
无锡地铁1、3号线轨道维保项目（2024-2027）01标：1号线轨道维保项目（2024-
2027）招标公告

（招标编号：BD20231207028 ）

项目所在地区：江苏省无锡市市辖区

一、招标条件

本无锡地铁1、3号线轨道维保项目（2024-2027）01标：1号线轨道维保项目（2024-

2027）已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为国有资金:1660万元， 招标人为

无锡地铁运营有限公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模： 无锡地铁1号线轨道设备设施维保业务进行委外管理，1号线轨道设备设施的检

养修工作等维保工作。委外维保范围包括无锡地铁1号线全线27个车站、全线区间、出入段

线及出入场线区域、1座车辆段（西漳车辆段）、1座停车场（雪浪停车场）的轨道设备设施

及附属设备的设备巡视、周期检修、道岔联检（整）、线岔重整、水沟清理、扣件涂油、应

急值守、施工配合、应急处置及工器具维修等工作。

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

无锡地铁1、3号线轨道维保项目（2024-2027）01标：1号线轨道维保项目（2024-

2027）

三、投标人资格要求

无锡地铁1、3号线轨道维保项目（2024-2027）01标：1号线轨道维保项目（2024-

2027）:

（一）、资质要求：

1、投标人必须是在中华人民共和国境内注册的、具有独立法人资格，持有国家工商行

政管理部门核发的企业法人营业执照或事业单位法人证书，且证书有效。（提供营业执照复

印件加盖公章）

2、投标人须具有国家住房城乡建设主管部门颁发的铁路铺轨架梁工程专业承包二级及

以上资质。（资质证书需处在有效期内，须提供证书复印件并加盖投标人公章）

（二）、财务要求：提供经审计的2022年财务会计报表，财务会计报表应含资产负债

表、利润表和现金流量表。（投标文件中须提供完整的财务会计报表复印件并加盖投标人公

章）

（三）、信誉要求：投标人未处于被责令停业、投标资格被取消或财产被接管、冻结，

破产状态；没有隐瞒，虚假，伪造等弄虚作假行为；企业没有因骗取中标或严重违约等问

题，被有关部门暂停投标资格并在暂停期内的。（投标文件中应附满足招标文件要求的承诺

书）



（四）、业绩要求：投标人在本项目招标公告发布之日前五年整期间（2019年5月17日

至2024年5月17日）承接过一项合同金额≥700万元的涉及轨道交通行业轨道建设施工或维保

的项目。（投标文件中应附业绩证明材料：①业绩：须提供（合同协议书+验收报告）或

（合同协议书+业主证明盖章件）；②验收报告或业主证明：需明确反映完成时间、投标人

名称（需合同签署单位出具）；③业绩时间：以验收报告或业主证明为准。仅在2019年5月

17日至招标公告发布之日期间的项目业绩被认可。）

（五）、项目负责人要求：①投标人须设置项目负责人1名，为投标人正式员工。（须

提供项目负责人劳动合同复印件及社保管理部门出具的2024年2月至2024年4月的社保交费记

录复印件并加盖投标人公章）。②项目负责人需具备铁路工程一级注册建造师资格证书，并

且具有省级及以上有关主管部门核发的建筑施工企业项目负责人安全生产考核合格证书B类

证书（证书需处在有效期内，需提供证书复印件加盖投标人公章）。

（六）、本项目不接受联合体投标，不接受备选方案投标。

（七）、投标人可同时参与无锡地铁1、3号线轨道维保项目（2024-2027）01标：1号线

轨道维保项目（2024-2027）与无锡地铁1、3号线轨道维保项目（2024-2027）02标：3号线

轨道维保项目（2024-2027）两个标段投标，但最多只能中标一个标段，若投标人同时中标

两个标段，以中标金额高的标段优先中标，已中标单位失去另一个标段中标资格。

（八）、有下列行为之一的投标人，招标人不接受其参加投标：

①有违反法律、法规行为，依法被取消投标资格且期限未满的；

②因招投标活动中有违法违规和不良行为，被有关招投标行政监督部门公示且期限未满

的；

③与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加投

标；

④单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参与同一标段投标或

者未划分标段的同一招标项目投标。

本项目不 允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2024-05-17 17:00到2024-05-22 17:00

获取方式：凡有意参加投标者，须于2024年5月17日下午17时00分至2024年5月22日下午

17时00分（北京时间），将营业执照扫描件上传至无锡地铁招标采购门户网站，经招标人审

核通过后，投标人通过无锡地铁招标采购门户网站自行下载招标文件，请投标人及时关注审

核情况。 *招标文件获取须知：投标人通过无锡地铁招标采购门户网站

（http://scm.wxmetro.net:3000）在线下载招标文件。（新投标单位请先完成平台审核入

库，请预留足够的平台审核入库时间，如因时间不足影响招标文件获取的由投标人自行负

责）

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024-06-12 09:30



递交方式：投标文件必须于2024年6月12日上午09时30分（北京时间）上传至无锡地铁

招标采购门户网站

六、开标时间及地点

开标时间：2024-06-12 09:30

开标地点：无锡市梁溪区清扬路228号地铁大厦2220室 开标当日，投标人仅需在任意地

点通过无锡地铁不见面开标大厅参加开标会议，并根据需要使用不见面开标系统与现场开标

主持人（项目招标人或招标代理）进行互动交流、澄清、提疑以及文件传送等活动 。 不见

面开标大厅（网址：

https://dtztb.wxmetro.net:18088/BidOpening/bidhall/default/login.html）

七、其他

（一）、项目概况

1、资金来源：已落实。

2、项目估算：1660万元。

3、合同期限：2024年7月01日（含01日）起至2027年6月30日（含30日）止。具体开工

工期以招标人指令为准，招标人有权对计划进行调整，中标人应遵照执行。

（二）、本招标项目共分2个标段，采用资格后审。

（三）、评标办法：本次招标的评标将采用 综合评估法 。

八、监督部门

本招标项目的监督部门为。

九、联系方式

招  标  人： 无锡地铁运营有限公司

地  址： 无锡市清扬路228号地铁大厦

联  系  人： 张琳琳

电  话： 0510-81960099

电  子  邮  件： /

招 标 代 理 机 构： 江苏建协全过程工程咨询有限公司

地  址： 无锡市滨湖区蠡湖大道2018-7-501、502、601、602

联  系  人： 夏超

电  话： 0510-82835960

电  子  邮  件： 982180124@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： [*签名处*]（签名）

招标人或其招标代理机构： [*盖章处*]（盖章）


		2024-05-17T14:13:53+0800
	第3页(343.4026,110.7312)
	已检查


		2024-05-17T14:13:53+0800
	第1页(510,300)
	已检查


		2024-05-17T14:13:54+0800
	第2页(570,300)
	已检查


		2024-05-17T14:13:54+0800
	第3页(582,300)
	已检查




